
 
 

Latvijas  Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280, fakss 63881100,  

e-pasts: pasts@saldus.lv,www.saldus.lv  

 

Budžeta un ekonomikas komisija 

 

SĒDES PROTOKOLS 
 

Nr.4 
 

Saldū                                                                   2023.gada 13.aprīlī 

 

Sēde sasaukta plkst. 900. 

Sēdi atklāj plkst. 900. 

 

Sēdi vada - M.ZUSTS, komisijas priekšsēdētājs. 

 

Protokolē - K.OTTO, pašvaldības budžeta ekonomiste. 

 

Sēdē piedalās -  

Komisijas priekšsēdētājs: M.ZUSTS 

Komisijas locekļi:  

G.ANDERSONE, I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA.  

Pieaicinātas personas un interesenti:  

A.BLŪMS, pašvaldības izpilddirektora 1.vietnieks, Saldus pilsētas pārvaldes 

vadītājs; 

K.CIESMANE, pašvaldības izpilddirektora 2.vietniece, Brocēnu pilsētas un 

Cieceres pagasta apvienības pārvaldes vadītāja. 

 

Sēdē nepiedalās -  

R.ZĪRUPS – atrodas attaisnotā prombūtnē (atvaļinājumā). 

 

DARBA KĀRTĪBA:    

1. Par saistošiem noteikumiem Nr….. “Par grozījumiem Saldus novada domes 

2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Par Saldus novada 

pašvaldības budžetu 2023.gadam”. 

2. Par iesniegto pieprasījumu autoceļu uzturēšanai, ielu apgaismojuma izbūvei un 

atjaunošanas darbu veikšanai 2023.gadā izskatīšanu. 

3. Par dalības maksas noteikšanu vienreizējiem pasākumiem Saldus Mākslas 

skolā. 

mailto:pasts@saldus.lv


4. Par noteikumu Nr. __ “Kārtība, kādā tiek izsniegta atļauja ciršanas atlieku 

savākšanai Saldus novada pašvaldības īpašumā esošajās kailcirtēs” 

apstiprināšanu. 

5. Par noteikumu Nr. __ “Kārtība, kādā tiek organizēta kritušo un bīstamo koku 

savākšana ārpus meža Saldus novada pašvaldības īpašumā esošajā nekustamajā 

īpašumā” apstiprināšanu. 

6. Par maksas pakalpojumu apstiprināšanu. 

7. Par iestāšanos Latvijas Meža īpašnieku biedrībā. 

8. Par Saldus novada pašvaldības 2022.gada pamatbudžeta, ziedojumu un 

dāvinājuma budžeta izpildi. 

9. Par aizņēmumu prioritāro darbu veikšanai. 

10. Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Saldus medicīnas centrs” vidēja 

termiņa darbības stratēģiju 2023.-2027.gadam. 

11. Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu no grāmatvedības uzskaites. 

12. Aivara Remeša iesnieguma izskatīšana. 

13. Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrības iesnieguma izskatīšana. 

14. Pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālistes iesnieguma izskatīšana. 

 

1.§ 

Par saistošiem noteikumiem Nr….. “Par grozījumiem Saldus novada domes 

2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Par Saldus novada 

pašvaldības budžetu 2023.gadam” 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

1.Saldus novada pašvaldībā saņemts Novadnieku un Saldus pagastu apvienības pārvaldes 

11.04.2023. iesniegums Nr.1-9/22 ar lūgumu piešķirt papildus finansējumu pašvaldības autoceļu 

pārbūvei un izbūvei – Parka ielas, Druvā piebraucamā ceļa izbūvei 36 796.21 EUR, Skolas ielas, 

Druvā asfaltbetona izlīdzinošās kārtas izbūvei 16 491.05 EUR, asfaltbetona izlīdzinošās kārtas 

izbūvei Lazdu ielā, Draudzībā 112 852.30 EUR .  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu no 2023.gadā Saldus novada pašvaldības 

pamatbudžetā plānotajiem finanšu līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem: 
Nr. 

p.k. 

Iestādes nosaukums Finanšu līdzekļu izlietojuma mērķis Summa 

EUR 

1. Novadnieku un Saldus 

pagastu apvienības  

pārvalde 

Skolas ielas , Saldus pagastā 

asfaltbetona izlīdzinošās kārtas izbūvei 

16 491.00 

  Kopā 16 491.00 

2. Atlikt jautājumus par papildus finansējuma piešķiršanu Novadnieku un 

Saldus pagastu apvienības pārvaldei piebraucamā ceļa izbūvei Parka ielā, Druvā un 

asfaltbetona izlīdzinošās kārtas izbūvei Lazdu ielā, Draudzībā uz maija mēneša 

Budžeta un ekonomikas komisijas sēdi. 
 



Lēmums nosūtāms: Novadnieku un Saldus pagastu apvienības pārvaldei, Finanšu nodaļai 

 

2.Saldus novada pašvaldībā saņemts Ezeres un Kursīšu pagastu apvienības pārvaldes 12.04.2023. 

iesniegums Nr.1-9/85 ar lūgumu veikt budžeta grozījumu: 

- no Kursīšu pagasta autoceļu mērķdotācijas atlikuma uz gada sākumu 14 00.00 euro novirzīt 

Dīķa ielas lietus ūdens kolektora izbūvei Kursīšu pagasta teritorijā; 

- no kurināmā iegādes ekonomijas 4519.00 euro novirzīt VUGD depo jumta remontam un 

2590.00 euro  novirzīt Muitas nama, Ezeres pagastā apsardzes un VUGD sistēmas ievilkšanai; 

- papildus piešķirt 4910.96 euro Centra ielas 4, Ezeres pagastā jaunu evakuācijas durvju kāpņu 

telpās iegādei no -1.stāva un siltuma trases pazemināšanai; 

- papildus piešķirt finansējumu 4000.00 euro zaļās zonas teritoriju pļaušanai, uzturēšanai.  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

1. Uzdot Ezeres un Kursīšu pagastu apvienības pārvaldei izdevumus par 

jaunu evakuācijas durvju kāpņu telpās no -1.stāva iegādi un siltuma trases 

pazemināšanu Centra ielā 4, Ezeres pagastā 4 911.00 EUR (četri tūkstoši deviņi 

simti vienpadsmit euro 00 centi) apmērā segt no ieekonomētajiem līdzekļiem par 

kurināmā iegādi. 

2. Atlikt jautājumu par finansējumu Ezeres un Kursīšu pagastu apvienības 

pārvaldei VUGD depo jumta remontam, Muitas nama, Ezeres pagastā apsardzes un 

VUGD sistēmas ievilkšanai, zaļās zonas teritoriju pļaušanai, uzturēšanai  un Kursīšu 

pagasta autoceļu mērķdotācijas atlikuma uz gada sākumu novirzīšanu Dīķa ielas 

lietus ūdens kolektora izbūvei Kursīšu pagasta teritorijā izskatīšanu uz maija mēneša 

Budžeta un ekonomikas komisijas sēdi. 
 

Lēmums nosūtāms: Ezeres un Kursīšu pagastu apvienības pārvaldei, Finanšu nodaļai 

 

3.Saldus novada pašvaldībā saņemts p/a “Saldus Tūrisma informācijas, kultūras un sporta centrs” 

iesniegums Nr.1-14/136 ar lūgumu piešķirt finanšu līdzekļus 10 045 EUR (ar PVN) apmērā sienu 

un griestu remontdarbiem un 7 326.00 EUR (bez PVN) apmērā koka grīdas atjaunošanai Kapelleru 

nama telpās.  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

 Piešķirt finansējumu no 2023.gadā Saldus novada pašvaldības pamatbudžetā 

plānotajiem finanšu līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem: 
Nr. 

p.k. 

Iestādes nosaukums Finanšu līdzekļu izlietojuma mērķis Summa 

EUR 

1. p/a “Saldus Tūrisma 

informācijas, kultūras un 

sporta centrs” Kapelleru nama iekšdarbu veikšanai 18 910.00 

  Kopā 18 910.00 
 

Lēmums nosūtāms: p/a “Saldus Tūrisma informācijas, kultūras un sporta centrs”, Finanšu nodaļai 

 



4.Saldus novada pašvaldībā saņemts Saldus pilsētas pārvaldes iesniegums Nr.4-28.1/1438 ar 

lūgumu piešķirt finansējumu 10 000.00 EUR apmērā lai segtu izmaksas, kuras saistītas ar Lielās 

Talkas 2023 aktivitātēm (lietoto mēbeļu nodošanas akcija un organizēto atkritumu maisu 

savākšana) Saldus novadā.  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

 Piešķirt finansējumu no 2023.gadā Saldus novada pašvaldības pamatbudžetā 

plānotajiem finanšu līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem: 
Nr. 

p.k. 

Iestādes nosaukums Finanšu līdzekļu izlietojuma mērķis Summa 

EUR 

1. Saldus pilsētas pārvalde Talkas nodrošināšanai 10 000.00 

  Kopā 10 000.00 
 

Lēmums nosūtāms: Saldus pilsētas pārvaldei, Finanšu nodaļai 

 

5.Saldus novada pašvaldībā saņemts Jaunlutriņu, Lutriņu un Šķēdes pagastu apvienības pārvaldes 

iesniegums Nr.1-9/84 ar lūgumu piešķirt papildus finanšu līdzekļus 39 071.00 EUR apmērā 

Jaunlutriņu tautas nama jumta seguma nomaiņai.  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

Atlikt jautājumu par papildus finansējuma piešķiršanu Jaunlutriņu, Lutriņu un 

Šķēdes pagastu apvienības pārvaldei Jaunlutriņu tautas nama jumta seguma 

nomaiņai uz maija mēneša Budžeta un ekonomikas komisijas sēdi. 
 

Lēmums nosūtāms: Jaunlutriņu, Lutriņu un Šķēdes pagastu apvienības pārvaldei, Finanšu 

nodaļai 

 

6.Saldus novada pašvaldībā saņemts Saldus vidusskolas 11.04.2023. iesniegums Nr.1-12/37 ar 

lūgumu rast iespēju un piešķirt finanšu līdzekļus 80 000.00 EUR apmērā, lai atjaunotu asfaltēto 

laukumu pie ieejas Saldus vidusskolas ēkā J. Rozentāla ielā 19, Saldū.  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

 Noraidīt Saldus vidusskolas iesniegumu un nepiešķirt finansējumu asfaltētā 

laukuma pie ieejas Saldus vidusskolas ēkā J. Rozentāla ielā 19, Saldū atjaunošanai. 
 

Lēmums nosūtāms: Saldus vidusskolai, Finanšu nodaļai 

 

7.Saldus novada pašvaldībā saņemts Brocēnu pilsētas un Cieceres pagasta apvienības pārvaldes 

22.03.2023. iesniegums Nr.1-9/45 ar lūgumu piešķirt papildus finansējumu 4 175.71 EUR apmērā 

apgaismojuma balstu, kabeļu līnijas un gaismekļu maiņai Draudzības ielā, Oškalni, Cieceres 

pagasts.  



atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

 Piešķirt finansējumu no 2023.gadā Saldus novada pašvaldības pamatbudžetā 

plānotajiem finanšu līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem: 
Nr. 

p.k. 

Iestādes nosaukums Finanšu līdzekļu izlietojuma mērķis Summa 

EUR 

1. Brocēnu pilsētas un 

Cieceres pagasta 

apvienības pārvalde 

Apgaismojuma balstu, kabeļu līnijas 

un gaismekļu maiņa Draudzības ielā, 

Oškalni, Cieceres pagasts, Saldus 

novads 

4 176.00 

  Kopā 4 176.00 
 

Lēmums nosūtāms: Brocēnu pilsētas un Cieceres pagasta apvienības pārvaldei, Finanšu nodaļai 
 

8.Saldus novada dome ar 2023.gada 26.janvāra sēdē pieņēma lēmumu “Par saistošajiem 

noteikumiem Nr.2 “Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam””(sēdes protokols Nr.2, 

3.§), kas izstrādāts saskaņā ar Finanšu ministra rīkojumu Nr. 866 no 12.12.2022. “Par valsts 

pagaidu budžetu 2023.gadam” ir izstrādāts pašvaldības budžets 2923.gadam. Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka: “Tikai domes kompetencē ir: … izdot saistošos 

noteikumus … par pašvaldības budžetu…” un 48.panta pirmā daļa nosaka, ka: “Saistošo 

noteikumu par pašvaldības budžetu izstrādi regulē likums "Par pašvaldību budžetiem", kā arī 

47.panta pirmā daļa nosaka, kādā kārtībā   saistošie noteikumi tiek izsludināti un kad stājas spēkā. 

Pašvaldības budžets izstrādāts saskaņā ar likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16.pantā 

noteiktām prasībām, kā arī ņemot vērā 11.03.2008. Ministru kabineta noteikumos Nr.173 “Valsts 

pamatbudžeta valsts autoceļa fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība”  noteiktais 

– katru gadu izstrādāt un apstiprināt mērķdotācijas izlietojuma plānu trīs gadu periodam. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 

16.panta pirmo daļu un 17.panta otro daļu un trešo daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr….. “Grozījumi Saldus novada domes 

2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Par Saldus novada pašvaldības 

budžetu 2023.gadam”” (noteikumi pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus izsludināt, tos publicējot oficiālajā izdevumā 

"Latvijas Vēstnesis", un tie stājas spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas.  

3. Vienlaikus ar saistošo noteikumu izsludināšanu elektroniski tos nosūtīt 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 
 

Lēmumu nosūtīt: Finanšu nodaļai, publicēšanai “Latvijas Vēstnesis|” un VARAM 

 

2.§ 

Par iesniegto pieprasījumu autoceļu uzturēšanai, ielu apgaismojuma izbūvei 

un atjaunošanas darbu veikšanai 2023.gadā izskatīšanu 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 



 

Pamatojoties uz Saldus novada domes 2023.gada 26.janvāra  Saistošo noteikumu Nr.2 “Par 

Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” 10.punktu un Saldus novada pašvaldības 

2023.gada 7.februāra rīkojumu Nr.91-r “Par pieprasījumu iesniegšanu autoceļu uzturēšanas, ielu 

apgaismojuma izbūves un atjaunošanas darbu veikšanai 2023.gada budžetā” Saldus novada 

pašvaldībā saņemti Saldus novada pašvaldības pagastu apvienību pārvalžu iesniegumi ar lūgumu 

apstiprināt piešķirtā finansējuma autoceļu uzturēšanai, ielu apgaismojuma izbūvei un atjaunošanas 

darbu veikšanai izlietojumu.  

Saldus novada pašvaldībā saņemts Ezeres un Kursīšu pagastu apvienības pārvaldes 

11.04.2023. iesniegums (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā 11.04.2023. ar Nr.1628) ar 

lūgumu pagarināt pieprasījuma iesniegšanas termiņu līdz 2023.gada 31.maijam. 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

1. Atbalstīt Saldus novada pašvaldības pagastu apvienību pārvalžu 

iesniegumus par piešķirtā finansējuma autoceļu uzturēšanai, ielu apgaismojuma 

izbūvei un atjaunošanas darbu veikšanai izlietojumu sekojošiem darbiem:  
 

 

N. 

p. 

k. Iestādes nosaukums 

Piešķirtais 

finansējums, 

EUR 

Iesniegumos norādītais 

finansējuma izlietojuma mērķis 

Veicamo 

darbu 

summas, 

EUR 

1. Pampāļu un Zirņu 

pagastu apvienības 

pārvalde 

36 000.00  Kopā 36 000.00 

 
  

Ielas apgaismojuma pārbūve 

Rūpniecības ielā, Pampāļu 

pagastā 

17 986.00 

 
  

Ielas apgaismojuma izbūve 

Parka ielā, Zirņu pagastā 

10 185.00 

 
  

Asfaltbetona AC11 

surf.ieklāšana, vid 5 cm, 

ieskaitot pamatnes gruntēšanu 

un pieslēgumu vietu frēzēšanu 

Skolas ielā, Zirņu pagastā 

4 050.00 

   Asfaltbetona AC11 

surf.ieklāšana, vid 5 cm, 

ieskaitot pamatnes gruntēšanu 

un pieslēgumu vietu frēzēšanu 

Parka ielā, Zirņu pagastā 

3 779.00 

2. Gaiķu un Remtes pagastu 

apvienības pārvalde 

36 000.00  Kopā 35 987.00 

   Autoceļa “Kapukrogs- Ausekļi” 

uzturēšanai Remtes pagastā 

17 994.00 

   Autoceļa “Satiķu apvedceļš” 

uzturēšanai Gaiķu pagastā 

17 993.00 

3. Brocēnu pilsētas un 

Cieceres pagasta 

apvienības pārvalde 

43 000.00  Kopā 42 993.00 



 
  

Pirmās iela posma (0,0-0,21km) 

un Ezera ielas posma (0,610-

0,750) seguma atjaunošana ar 

dubultās virsmas apstrādi 

25 000.00 

 
  

Kārļi-Sili-Liepas posma (0,0-

0,5km) ceļa sāngrāvju tīrīšana 

grunti aizvedot un nesaistīta 

seguma atjaunošana ar 

minerālmateriāla maisījumu 

0/32s, NIII 

17 993.00 

4. Blīdenes un Zvārdes 

pagastu apvienības 

pārvalde 

36 000.00  Kopā 36 000.00 

   Ielu un autoceļu ikdienas 

uzturēšanas darbu veikšana 

Blīdenes un Zvārdes pagastos 

36 000.00 

5. Novadnieku un Saldus 

pagastu apvienības 

pārvalde 

36 000.00  Kopā 18 000.00 

   Skolas ielas seguma atjaunošana 

Druvā 

18 000.00 

 

2. Pagarināt Ezeres un Kursīšu pagastu apvienības pārvaldei pieprasījuma 

iesniegšanas termiņu līdz 2023.gada 31.maijam. 
 

Lēmums nosūtāms: Ezeres un Kursīšu pagastu apvienības pārvaldei, Pampāļu un Zirņu pagastu 

apvienības pārvaldei, Gaiķu un Remtes pagastu apvienības pārvaldei, Brocēnu pilsētas un Cieceres 

pagasta apvienības pārvaldei, Blīdenes un Zvārdes pagastu apvienības pārvaldei, Novadnieku un 

Saldus pagastu apvienības pārvaldei 

 

3.§ 

Par dalības maksas noteikšanu vienreizējiem pasākumiem Saldus Mākslas 

skolā 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada pašvaldībā saņemts Saldus Mākslas skolas 21.03.2023. iesniegums 

(reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā 21.03.2023. ar Nr.1294) ar lūgumu apstiprināt 

dalībnieku dalības maksu vienreizējam pasākumam “Plenērs Rozentāla pilsētā 2023”, kurš notiks 

no 17.07.-22.07.2023. Saldus Mākslas skolā. 

Saldus novada pašvaldībā saņemts Saldus Mākslas skolas 21.03.2023. iesniegums 

(reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā 21.03.2023. ar Nr.1295) ar lūgumu apstiprināt 

dalībnieku dalības maksu vienreizējam pasākumam “Radošās darbnīcas ar ievirzi gleznošanā 

2023”, kurš notiks no 12.06.-16.06.2023. Saldus Mākslas skolā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punkta a) apakšpunktu,  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 
 



1. Noteikt Saldus Mākslas skolas organizētā pasākuma “Radošās darbnīcas ar 

ievirzi gleznošanā 2023”, kas norisināsies no 2023.gada 12.jūnija līdz 2023.gada 

16.jūnijam, dalībniekiem dalības maksu 90.00 EUR (deviņdesmit euro) apmērā. 

2. Noteikt Saldus Mākslas skolas organizētā pasākuma “Plenērs Rozentāla 

pilsētā 2023”, kas norisināsies no 2023.gada 17.jūlija līdz 2023.gada 22.jūlijam, 

dalībniekiem dalības maksu 150.00 EUR (viens simts piecdesmit euro) apmērā.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Saldus Mākslas skolas  direktorei.  
 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai un Saldus Mākslas skolai 

 

4.§ 

Par noteikumu Nr. __ “Kārtība, kādā tiek izsniegta atļauja ciršanas atlieku 

savākšanai Saldus novada pašvaldības īpašumā esošajās kailcirtēs” 

apstiprināšanu 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldība ir secinājusi, ka pēc kailcirtes cirsmu izstrādes tās teritorijā tiek 

atstātas ciršanas atliekas. Ņemot vērā iedzīvotāju ieinteresētību to savākšanā un lai nodrošinātu 

pašvaldības īpašuma sakārtošanu būtu lietderīgi izstrādāt vienotu kārtību, kādā tiek izsniegtas 

atļaujas ciršanas atlieku savākšanai Saldus novada pašvaldības īpašumā esošajās kailcirtēs. 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Apstiprināt Noteikumus Nr._ ” Kārtība, kādā tiek izsniegta atļauja ciršanas 

atlieku savākšanai Saldus novada pašvaldības īpašumā esošajās kailcirtēs” 

(noteikumi pielikumā). 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

Lēmums nosūtāms: Nekustamā īpašuma nodaļai, Administratīvajai nodaļai, Pārvaldēm 

 

5.§ 

Par noteikumu Nr. __ “Kārtība, kādā tiek organizēta kritušo un bīstamo 

koku savākšana ārpus meža Saldus novada pašvaldības īpašumā esošajā 

nekustamajā īpašumā” apstiprināšanu 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Lai nodrošinātu pašvaldības īpašumu sakārtošanu, un dotu iespēju fiziskām personām iegūt 

malku pašpatēriņam, nepieciešams izstrādāt vienotu kārtību, kādā tiek organizēta kritušo, bīstamo 

vai bojāto koku savākšana ārpus meža un meža zemēs Saldus novada pašvaldības īpašumā 

esošajos nekustamajos īpašumos, nosakot iesniegumu izvērtēšanas un kritušo, bīstamo vai bojāto 

koku savākšanas atļaujas izsniegšanas. kārtību, kā arī samaksas apmēru. 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 



Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Izdot noteikumus Nr.__ ”Kārtība, kādā tiek organizēta kritušo, bīstamo vai 

bojāto koku savākšana ārpus meža un meža zemēs Saldus novada pašvaldības 

īpašumā esošajos nekustamajos īpašumos” (noteikumi pielikumā). 

 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

Lēmums nosūtāms: Nekustamā īpašuma nodaļai, Administratīvajai nodaļai, Pārvaldēm,  

 

6.§ 

Par maksas pakalpojumu apstiprināšanu 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Pamatojoties uz izstrādāto likuma „Pašvaldību likums” 10.panta otrās daļas 2.punkta a) 

apakšpunktu un saņemto LATVIJAS KOKSNES KVALITĀTES EKSPERTU SAVIENĪBAS 

eksperta Aigara Grīnberga atzinumu par malkas koksnes vidējās cenas noteikšanu,  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

Noteikt šādu maksas pakalpojumu Saldus novada pašvaldībā: 
 

Nr.p.k. Pakalpojuma nosaukums Mērvienība 
Maksa bez 

PVN (euro) 

1. 
Jauktas koku sugu malkas pārdošanas cena 

meža cirsmās “uz celma” 

kbm 20.66 

 

 
 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, Nekustamo īpašumu nodaļai 

 

7.§ 

Par iestāšanos Latvijas Meža īpašnieku biedrībā 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada pašvaldība saņēmusi Saldus novada pašvaldības Meža apsaimniekošanas 

speciālista V.Drukovska ierosinājumu iestāties Latvijas Meža īpašnieku biedrībā. 

 Biedrības darbība tiek virzīta uz to, lai: 

o Veicinātu ilgtspējīgas un ekonomiski efektīvas mežsaimniecības attīstību Latvijā. 

o Veicinātu godīgas uzņēmējdarbības attīstību mežsaimniecībā. 

o Rosinātu pārskatīt un uzlabot tos normatīvos aktus, kuri traucē meža īpašniekam pieņemt 

ekonomiski pamatotus mežsaimnieciskos lēmumus. 

o Rosinātu valsts iestādes vienkāršot dažādu atļauju izsniegšanas procedūras 

mežsaimniecībā, tai skaitā meža ieaudzēšanā. 

o Panāktu, lai valstī darbojas kompensāciju sistēma, kuras ietvaros meža īpašnieks saņem uz 

tirgus principiem balstītu, ekonomiski pamatotu kompensāciju par saimnieciskās darbības 

ierobežojumiem. 

o Atbalstītu centienus pārskatīt ar mežsaimniecību saistīto nodokļu politiku. 



o Veicinātu meža īpašnieku kompetences un zināšanu palielināšanos par 

mežsaimnieciskajiem, tiesiskajiem un ekonomiskajiem aspektiem.  

o Atbalstītu modernu un efektīvu tehnoloģiju ieviešanu mežsaimniecībā. 

o Veicinātu pozitīva meža īpašnieka tēla veidošanu sabiedrībā. 

o Efektīvāk pārstāvētu Latvija meža īpašnieku viedokli Latvijā un ārvalstīs. 

 

Iestājoties biedrībā pašvaldība saņems šādas priekšrocības: 

• piedalīties biedrības pārvaldē un lēmumu pieņemšanā biedru sapulcēs ar savu balsi (katram 

biedram viena balss neatkarīgi no meža platības); 

• saņemt aktuālāko informāciju par izmaiņām normatīvajā regulējumā, pieejamo 

finansējumu atbalsta pasākumiem meža īpašniekiem, kā arī ar biedrību saistītajos jautājumos; 

• piedalīties biedrības organizētajos pasākumos, iesniegt priekšlikumus un kopīgi aizstāvēt 

savu viedokli; 

• iespēja tikties ar meža zinātniekiem un uzdot jautājumus par veiktajiem pētījuma 

rezultātiem; 

• saņemt atbalstu dažādu ar biedrības darbu saistītu problēmu risināšanā. 

• Iestājoties biedrībā Saldus novada pašvaldība ES finansētajiem projektiem 

mežsaimniecībā saņems papildus punktus (šobrīd tie ir 5 punkti) par biedra statusu. Tā, kā ir liela 

konkurence par ES finansējumu šie punkti ļoti vērtīgi, jo var izšķirties tas vai ES projekts tiek 

apstiprināts vai noraidīts. 

Iestāšanās maksa ir aptuveni 100.00 EUR (maksa tiks precizēta atkarībā no pašvaldības 

mežu platībām).  Biedra nauda – 300,00 EUR gadā, ar tendenci palielināties par 10% turpmākajos 

gados. 

Pašvaldība vispusīgi izvērtējot nepieciešamību iestāties biedrībā un vai ir iespējams 

sasniegt attiecīgos mērķus un iegūt noteiktās priekšrocības citos veidos, konstatējusi, ka iestāšanās 

biedrībā ir vienīgā racionālā forma kā panākt ilgtspējīgu un ekonomiski efektīvu mežsaimniecības 

attīstību un papildus bonusu ES finansēto projektu izvērtēšanā, tādā veidā uzlabojot arī dzīves 

kvalitāti novada iedzīvotājiem 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 79.panta trešo daļu,  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Saldus novada pašvaldībai iestāties biedrībā „Latvijas Meža īpašnieku 

biedrība”, reģ. Nr.40008094521. 

2. Pilnvarot Saldus novada pašvaldības Meža apsaimniekošanas speciālistu 

Viesturu Drukovski sagatavot, iesniegt un parakstīt nepieciešamos dokumentus, lai 

nodrošinātu pašvaldības iestāšanos lēmuma 1.punktā norādītajā biedrībā. 

3. Pilnvarot Saldus novada pašvaldības Meža apsaimniekošanas speciālistu 

Viesturu Drukovski pārstāvēt Saldus novada pašvaldību lēmuma 1.punktā norādītās 

biedrības biedru kopsapulcēs, pārvaldes lēmējinstitūcijās un izpildinstitūcijās, veikt 

citus pienākumus un īstenot tiesības, kas paredzētas pašvaldībai kā biedrības 

biedram. 

4. Apmaksāt iestāšanās maksu un biedru naudas maksu par 2023.gadu, kā arī 

turpmāk Lēmuma 1.punktā norādītās biedrības biedru naudu maksāt no Saldus 

novada pašvaldības ikgadējiem budžeta līdzekļiem.  

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi  norīkot pašvaldības Meža apsaimniekošanas 

speciālistu Viesturu Drukovski.  



6. Atbildīgo par lēmuma izpildes kontroli norīkot pašvaldības izpilddirektoru.  
 

Lēmums nosūtāms: Saldus novada pašvaldības administratīvai, finanšu un nekustamā īpašuma  

nodaļām 

 

8.§ 

Par Saldus novada pašvaldības 2022.gada pamatbudžeta, ziedojumu un 

dāvinājuma budžeta izpildi 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Pamatojoties uz likumu “Pašvaldību likums” 10.pantu pirmās daļas 2.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

 1. Apstiprināt Saldus novada pašvaldības budžeta 2022.gada norēķinu 

slēguma bilanci: 
Rādītāji 2022.gads (EUR) 2021.gads (EUR) 

Budžeta slēguma rezultāti -131 071 1 768 407 
 

 2. Apstiprināt pārskatu par Saldus novada pašvaldības 2022.gada 

pamatbudžeta izpildi ieņēmumos, salīdzinot ar 2021.gadu: 
Kods Ieņēmumu avots 2022.gads (EUR) 2021.gads (EUR) 

 Kopā ieņēmumi 47 956 812 43372515 

1.1.0.0. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 18 455 046 15278664 

4.1.0.0. Nekustamā īpašuma nodoklis 2 657 190 2544845 

5.4.0.0. Azartspēļu nodoklis 15 564 3630 

5.5.0.0. Dabas resursu nodoklis 338 363 327553 

8.0.0.0. Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 40 638 38167 

9.0.0.0. Valsts (pašvaldību) nodevas un maksājumi 26 349 18734 

10.0.0.0. Sodi un sankcijas 27 947 19013 

12.0.0.0. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 3707 18096 

13.0.0.0. Ieņēmumi no pašvaldības nek.īpašuma pārd. 2 169 235 2247278 

17.0.0.0. No valsts budžeta daļēji finansēto atsavināto 

publisko personu un budžeta nefinansēto 

iestāžu transferti 

297 273 191728 

18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 21 259 676 20022018 

19.0.0.0. Pašvaldību budžetu transferti 348 805 950534 

21.0.0.0. Maksas pakalpojumi un pašu ieņēmumi 2 317 019 1712255 

  

 3. Apstiprināt pārskatu par Saldus novada pašvaldības 2022.gada 

pamatbudžeta izpildi izdevumos salīdzinot ar 2021.gadu: 
Kods Izdevumu avots 2021.gads (EUR) 2021.gads (EUR) 

 Kopā izdevumi 46 075 391 45611325 

01.100 Izpildvaras un likumdošanas varas institūcijas 5 130 935 5451586 

03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība 694 941 547034 

04.000 Ekonomiskā darbība 1 575 380 1520084 

05.000 Vides aizsardzība 5217 288242 

06.000 Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 9 653 242 11261153 



07.000 Veselība 54993 85342 

08.000 Brīvais laiks, sports, kultūra 3 165 971 3239681 

09.000 Izglītība 21 847 757 19875347 

10.000 Sociālā aizsardzība 3 946 955 3342856 

 

  

4. Apstiprināt pārskatu par Saldus novada pašvaldības 2022.gada ziedojumu 

un dāvinājumu budžeta izpildi ieņēmumos, salīdzinot ar 2021.gadu: 
Ieņēmumu avots 2022.gads (EUR) 2021.gads (EUR) 

Kopā ieņēmumi 69857 16227 

Ieņēmumi no ziedojumiem un dāvinājumiem 69857 16227 

  

 5. Apstiprināt pārskatu par Saldus novada pašvaldības 2022.gada ziedojumu 

un dāvinājumu budžeta izpildi izdevumos, salīdzinot ar 2021.gadu: 
Kods Izdevumu nosaukums 2022.gads (EUR) 2021.gads (EUR) 

 Kopā izdevumi 18989 30 598 

01.000 Izpildvaras un likumdošanas varas institūcijas 488 3 

06.000 Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 480 4300 

08.000 Brīvais laiks, sports, kultūra36 227 105 

09.000 Izglītība 17668 25690 

10.000 Sociālā aizsardzība 606 500 

 

 6. Apstiprināt pārskatu par līdzekļu atlikumiem, kuri pārceļami uz nākamā 

budžeta gadu: 

Rādītāji 2022.gads (EUR) 2021.gads (EUR) 

Līdzekļu atlikumi uz gada beigām 

       

8 588 988 6 891 849 

 

 7. Apstiprināt salīdzinošo tabulu, kas atspoguļo neatmaksātos debitoru un 

kreditoru parādus: 
 Debitoru parādi Kreditoru parādi 

2022.gads 1 417 942 42 393 186 

2021.gads 1 242 180 43 343 869 
 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai 

 

9.§ 

Par aizņēmumu prioritāro darbu veikšanai 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Pamatojoties uz likumu “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. 

un 2025.gadam” 36. panta pirmās daļas 8. punktu, Saldus novada pašvaldība plāno ņemt 

aizņēmumu 2023. gada prioritārā investīciju projekta ”Tilta pār Sustes upi nojaukšana un jaunas 

caurtekas izbūve Ezeres ciemā, Ezeres pagastā, Saldus novadā” īstenošanai. 

Objekta lieta DocLogix Nr. OBJ-2023-01. 

Plānotais īstenošanas laiks: 2023. gada maijs - 2023. gada decembris. 

Mērķis: uzlabot satiksmes drošību pār Sustes upi Ezeres ciemā, Ezeres pagastā, Saldus novadā, 

nojaucot esošo tiltu un izbūvējot jaunu caurteku. 



Galvenās aktivitātes: 

1) būvdarbi; 

2) būvuzraudzība; 

3) autoruzraudzība. 

Projekta izmaksas: projekta kopējās izmaksas līdz EUR 205 650,00. Pašvaldības budžeta 

līdzfinansējums vismaz 15 % jeb EUR 30 847,50. 

Projekts atbilst Saldus novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. – 2038. gada 

stratēģiskajam mērķim SM2 “Daudzveidīga, pieejama, droša vide un mājoklis” vidēja termiņa 

prioritātei VTP2 “Ilgtspējīga, kopienu iniciēta un atbalstīta dzīves telpa” un Saldus novada 

attīstības programmas 2022. -2028. gadam rīcības virziena RV7 “Mobilitāte un transporta 

infrastruktūra” uzdevumam U21 “Pilnveidot satiksmes un saistīto infrastruktūru”, kā arī 

Investīciju plāna projektam Nr. 7-25 “Tilta pār Sustes upi nojaukšana un jaunas caurtekas izbūve 

Ezeres ciemā”. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Pašvaldību likums” 4. panta pirmās daļas 

3. punktu, kā arī 10. panta pirmās daļas 17. un 21. punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. 2023. gada prioritārā investīciju projekta “Tilta pār Sustes upi nojaukšana 

un jaunas caurtekas izbūve Ezeres ciemā, Ezeres pagastā, Saldus novadā” 

īstenošanai, kas atbilst Saldus novada pašvaldības attīstības programmai 2022. - 

2028. gadam (apstiprināts ar Saldus novada domes 2022. gada 28. aprīļa sēdes 

lēmumu, protokols Nr.8, 14.§) un nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu 

pašvaldības autonomās funkcijas - gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu 

būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību izpildi:  

1.1. Ņemt ilgtermiņa aizņēmumu līdz 205 650,00 EUR (divi simti pieci 

tūkstoši seši simti piecdesmit euro) apmērā no Valsts kases ar tās noteikto procentu 

likmi uz 20 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2024. gada martam.  

1.2. Aizņēmumu atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.  

1.3. Aizņēmumu izņemt 2023. gadā.  

1.4. Paredzēt pašvaldības 2023. gada budžetā nepieciešamo līdzfinansējumu 

līdz 30 847,50 EUR (trīsdesmit tūkstoši  astoņi simti četrdesmit septiņi euro 50 

centi) apmēram, veicot attiecīgus grozījumus 2023. gada pašvaldības budžetā. 
 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, Attīstības nodaļai 

 

10.§ 

Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Saldus medicīnas centrs” vidēja 

termiņa darbības stratēģiju 2023.-2027.gadam 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada pašvaldībai piederošā kapitālsabiedrība Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

„Saldus medicīnas centrs”, vienotais reģ. nr. 40003187473, ir izstrādājusi kapitālsabiedrības vidēja 

termiņa darbības stratēģiju 2023.-2027.gadam un lūdz to apstiprināt. Publiskas personas kapitāla 

daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 57.panta pirmajā daļā noteikts, ka “publiskas 

personas kapitālsabiedrībai izstrādā vidēja termiņa darbības stratēģiju”, savukārt, minētā likuma 

1.panta pirmās daļas 19.punktā ir izskaidrots, ka vidēja termiņa darbības stratēģija ir 



“..kapitālsabiedrības darbības plānošanas dokuments vismaz triju gadu periodam, uz kura 

pamata tiek plānota kapitālsabiedrības darbība, dividendēs izmaksājamā peļņas daļa un 

kapitālsabiedrības budžets”. 

Kapitālsabiedrības stratēģijas projekts izskatīts 2023.gada 14.marta dalībnieku sēdē un, 

atbilstoši Saldus novada pašvaldības 2021.gada 23.septembra iekšējo noteikumu “Saldus novada 

pašvaldības kapitālsabiedrību pārvaldības noteikumi” 17.punkta prasībām, ir izskatīta un 

saskaņota ar Saldus novada pašvaldības Juridisko nodaļu, Finanšu nodaļu, Attīstības nodaļu un 

Iekšējā audita un kontroles nodaļu. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Saldus medicīnas centrs ” 100% kapitāla daļas pieder 

Saldus novada pašvaldībai. 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

1.panta pirmās daļas 14.punktu b) apakšpunktu: “publiskas personas augstākā lēmējinstitūcija 

attiecībā uz pašvaldības kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldību - pašvaldības dome”. 

Izvērtējot Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „SALDUS MEDICĪNAS CENTRS” 

izstrādāto vidēja termiņa darbības stratēģiju 2023.-2027.gadam, un pamatojoties uz Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 66.panta pirmās daļas 12.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

Apstiprināt  Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Saldus medicīnas centrs”, 

vien. reģ. Nr. 40003187473, vidēja termiņa darbības stratēģiju 2023. - 2027.gadam 

(vidēja termiņa darbības stratēģija pielikumā).

 

Lēmums nosūtāms: SIA „Saldus Medicīnas centrs”, kapitāldaļu turētāja pārstāvim, Iekšējā audita 

un kontroles nodaļai 

 

11.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu no grāmatvedības uzskaites 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Pamatojoties uz likums “Par nodokļiem un nodevām” 25.panta 1.daļas 3.punktu: “Valsts 

budžetā pilnīgi vai daļēji ieskaitāmo nodokļu parādus, kā arī nokavējuma un soda naudas dzēš  

šādos gadījumos: 

3) fiziskajai personai - nodokļu maksātājam - viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams no 

mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās soda naudas, nokavējuma naudas”  

un 25.panta 3.daļa: “(3) Pašvaldību budžetos ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā 

arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos 

dzēš attiecīgās pašvaldības.”. 

Atbilstoši likuma “Par nodokļiem un nodevām” 26.panta 6.¹ daļai, nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu, izņemot muitas nodokli un citus līdzvērtīgus maksājumus, neuzsāk, ja 

piedzenamā parāda kopsumma nav lielāka par 15 euro. 

Atbilstoši likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25.panta 1.daļas 7.punktu valsts budžetā 

pilnīgi vai daļēji ieskaitāmo nodokļu parādus, kā arī nokavējuma un soda naudas dzēš Valsts 

ieņēmumu dienests šādos gadījumos: nodokļu maksātājam - ja nodokļu maksātājs normatīvajos 

aktos paredzētajos gadījumos ir izslēgts no Uzņēmumu reģistra reģistriem un, ja to paredz 

Komerclikums, iestājas kreditoru prasījumu tiesību noilgums. 

Likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 5. punkts nosaka, ka valsts 

budžetā pilnīgi vai daļēji ieskaitāmo nodokļu parādus, kā arī nokavējuma naudas un soda naudas 



dzēš Valsts ieņēmumu dienests, ja nodokļu maksātājam - šā likuma 26.panta 6.¹ daļā paredzētajā 

gadījumā, ja triju gadu laikā no maksājuma termiņa iestāšanās nav pieņemts lēmums par nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņu. Savukārt šā panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos 

ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un 

soda naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Iepriekš minētās tiesību normas paredz, ka, lai pašvaldība dzēstu pašvaldības budžetā 

ieskaitāmos nodokļu parādus, kā arī nokavējuma naudas un soda naudas, ir jāizpildās diviem 

kritērijiem, proti, nodokļa parāds attiecībā uz kuru nodokļu administrācija ir tiesīga vērst piedziņu 

nav lielāks kā 15 euro, t.sk., ja piedzenamā nodokļa parāda nav vispār, kā arī trīs gadu laikā no 

maksājuma termiņa iestāšanās nav pieņemts lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 9. panta otrā daļa nosaka, ka noteiktajā laikā 

nenomaksāto nodokli, soda naudu vai nokavējuma naudu saskaņā ar pašvaldības lēmumu piedzen 

bezstrīda kārtībā atbilstoši likumam “Par nodokļiem un nodevām” un Administratīvā procesa 

likumā noteiktajai administratīvā akta piespiedu izpildes kārtībai. Pašvaldība, pieņemot saistošos 

noteikumus, ir tiesīga noteikt nodokļa maksāšanas paziņojumu piespiedu izpildes termiņu, kas 

nepārsniedz septiņus gadus no nodokļa samaksas termiņa iestāšanās brīža.  

Civillikuma 1895.pants paredz, visas saistību tiesības, kuras nav noteikti izņemtas no 

noilguma ietekmes un kuru izlietošanai nav likumā noteikti īsāki termiņi, izbeidzas, ja tiesīgā 

persona tās neizlieto desmit gadu laikā. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 

187. punkts nosaka, ka prasības, kuru piedziņa saskaņā ar tiesību aktiem ir neiespējama, jo 

parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir iestājies parāda piedziņas noilgums, kā arī citos tiesību aktos 

noteiktajos gadījumos, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos izdevumus. 

 Pamatojoties uz likuma “Pašvaldību likums” 10.panta pirmās daļas 21.punktu un 

2018.gada 13.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība 

budžeta iestādēs” 187. punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

Izslēgt no Saldus novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites debitoru 

parādus 775,43 euro (septiņi simti septiņdesmit pieci euro 43 centi) apmērā par 

nekustamā īpašuma nodokli: 

… 

 
Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai  

 

12.§ 

Par Aivara REMEŠA iesnieguma izskatīšanu 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldībā saņemts Aivara Remeša iesniegums (reģistrēts pašvaldības 

lietvedības sistēmā 17.03.2023. ar Nr.1230)  ar lūgumu piešķirt finansējumu 100.00 EUR  apmērā 

un iegādāties viņa izdoto grāmatu “No iesācēja līdz dambretes starptautiskajam meistaram”.  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 



 Uzdot Saldus novada bibliotēkai izvērtēt Aivara Remeša grāmatas “No 

iesācēja līdz dambretes starptautiskajam meistaram” iegādi no Saldus novada 

bibliotēkas 2023.gada budžetā plānotajiem līdzekļiem Bibliotēkas krājumu iegādei.  
 

Lēmums nosūtāms: Aivaram Remesim, Saldus novada bibliotēkai, Finanšu nodaļai 

 

13.§ 

Par Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrības iesnieguma izskatīšanu 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldībā saņemts Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrības 

iesniegums ar lūgumu piešķirt finansējumu 600.00 EUR  apmērā grāmatas “KULTŪRTELPA – 

21.gadsimta kultūras būves Latvijā” sagatavošanai un izdošanai.  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

 Noraidīt Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrības iesniegumu un 

nepiešķirt finansējumu grāmatas “KULTŪRTELPA – 21.gadsimta kultūras būves 

Latvijā” sagatavošanai un izdošanai. 
 

Lēmums nosūtāms: Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrībai 

 

14.§ 

Par pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālistes iesnieguma 

izskatīšanu 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldībā saņemts Saldus novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālistes 

Zanes Šteinas iesniegums ar lūgumu piešķirt finansējumu 6 246.00 EUR  apmērā karogu statīva 

iegādei, kuru uzstādītu Kuldīgas un Brīvības ielu apļveida krustojumā.  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

 Uzdot izdevumus par karogu statīva iegādi un uzstādīšanu segt no Saldus 

pilsētas pārvaldes 2023.gada budžeta līdzekļiem.  
 

Lēmums nosūtāms: Zanei ŠTEINAI, Saldus pilsētas pārvaldei, Finanšu nodaļai 

 

Sēdi slēdz plkst. 0950 

Sēdi vadīja 

Komisijas priekšsēdētājs    M. Zusts 

 

Sēdi protokolēja 

Saldus novada pašvaldības 

Budžeta ekonomiste                                                                                  K. Otto  



Pielikums 

2023.gada 13.aprīļa 

Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisijas 

sēdes protokolam Nr.4, 1.§ 

 

 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

fakss 63881100, e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv  

 

Saldū 

 

2023.gada 27.aprīlī                                                              SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr…. 

Apstiprināti ar Saldus novada domes  

2023.gada 27.aprīļa sēdes 

lēmumu (protokols Nr.6, ….§) 
 

 

Grozījumi 2023.gada 26.janvāra Saldus novada pašvaldības 

saistošajos noteikumos Nr.2   

“Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldību  

budžetiem” 16.panta pirmo daļu 

un 17.panta otro daļu un trešo daļu 

 
1. Saistošie noteikumi nosaka Saldus novada pašvaldības  2023.gada pamatbudžeta un 

ziedojumu, dāvinājumu un aizņēmumu apmēru, kā arī budžeta izpildītāju pienākumus un 

atbildību. 

 

2. Apstiprināt Saldus novada pašvaldības pamatbudžetu 2023.gadam šādā apmērā (Pielikums 

Nr.1): 

2.1. kārtējā gada ieņēmumi – 41 758 700 euro, 

2.2. kārtējā gada izdevumi– 47 014 417 euro,  

2.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 8 502 977 euro,   

2.4. naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām – 569 949 euro, 

2.5.aizņēmumu pamatsummas atmaksa – 2 677 311 euro 

 

3. Apstiprināt Saldus novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžetu 2023. gadam šādā 

apmērā (Pielikums Nr.2): 

3.1. kārtējā gada ieņēmumi – 10 000 euro, 

3.2. kārtējā gada izdevumi – 198 877 euro, 

3.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 188 877 euro. 

3.4. naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām – 0  euro. 

           

mailto:pasts@saldus.lv


4. Saldus novada pašvaldība 2023. gadā nodrošina pašvaldības aizņēmumu pamatsummas 

atmaksu un kredītu procentu samaksu, saskaņā ar noslēgtajiem aizņēmumu līgumiem un 

budžetā šim mērķim plānotajiem līdzekļiem. 

 

5. Saldus novada pašvaldības saistības uz budžeta apstiprināšanas brīdi sastāda 10.61 %  

(Pielikums Nr.3). 

 

6. Apstiprināt mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām) izlietojuma plāns 2023.-2025.gadam 

(Pielikums Nr.4) 

 

7. No pašvaldības budžeta plānotie asignējumi pašvaldības aģentūrām un iestādēm piešķirami 

proporcionāli pa mēnešiem no apstiprinātajiem gada asignējumiem, atbilstoši faktiski 

saņemtajiem ieņēmumiem, izņemot noteiktiem mērķiem paredzēto finansējumu. 

 

8. Izdevumi neparedzētiem gadījumiem EUR 500 000 apmērā izmantojami atbilstoši Domes 

lēmumam. 

 

9. Pilnvarot Budžeta un ekonomikas komisiju apstiprināt nepieciešamos budžeta grozījumus 

iestādes, aģentūras, struktūrvienības apstiprinātā budžeta ietvaros pa ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem, pamatojoties uz saņemtajiem iesniegumiem, kuros ir paskaidrota to 

nepieciešamība. 

 

10. Budžetā iekļautās summas autoceļu uzturēšanas, ielu apgaismojuma izbūves un atjaunošanas 

darbu veikšanai EUR 432 000 apmērā izlietojamas ar Budžeta un ekonomikas komisijas 

lēmumu pēc iestādes, struktūrvienības iesnieguma saņemšanas 

 

11. Budžetā iekļautās summas pašvaldības dzīvokļu remonta darbu veikšanai EUR 100 000 

apmērā izlietojamas ar Mājokļu komisijas lēmumu pēc iestādes, struktūrvienības iesnieguma 

saņemšanas. 

 

12. Budžetā iekļautās summas EUR 85 000 apmērā izlietojamas ar Sporta komisijas lēmumu pēc 

iestādes, struktūrvienības iesnieguma saņemšanas. 

 

13. Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par to, lai piešķirto līdzekļu ietvaros nodrošinātu efektīvu un 

racionālu pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojumu un, lai izdevumi pēc naudas plūsmas 

nepārsniedz attiecīgajam mērķim tāmē plānotos pašvaldības budžeta izdevumus atbilstoši 

ekonomiskajām un funkcionālajām kategorijām. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                  M.Zusts 

 

 

 

 

 



PASKAIDROJUMA RAKSTS 
 (saistošajiem noteikumiem Nr…. “Grozījumiem Saldus novada domes 2023.gada 

26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2  

“Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam”) 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 17.panta 2.daļu, saistošos noteikumos 

Nr…. “Par grozījumiem Saldus novada domes 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2  

“Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam””  iekļauti sekojoši budžeta grozījumi: 

   

Nr.p.k. Iestādes nosaukums Mērķis Summa Piezīmes 

1. 

Novadnieku un Saldus 

pagastu apvienības  

pārvalde 

Skolas ielas , Saldus 

pagastā asfaltbetona 

izlīdzinošās kārtas izbūvei 16491.00 

Kopējās izmaksas 

sastāda EUR 

34491, pārējo 

finansējumu 

sedzot no 

piešķirtajiem 

finanšu 

līdzekļiem EUR 

18 000 apmēra 

ceļu 

infrastruktūrai 

2. 

Ezeres un  Kursīšu 

pagastu apvienības 

pārvalde 

Grozījumi sava budžeta 

ietvaros 0 

Centra iela 4, 

Ezeres PP jaunu 

evakuācijas durvju 

kāpņu telpās no -

1.stāva un siltuma 

trases 

pazemināšanai 

4910,96 eur, 

izdevumus sedzot 

no kurināmā 

iegādes 

ekonomijas 

3. p/a TIKSC 

Kapelleru nama iekšdarbu 

veikšanai 18910.00  

4. Saldus pilsētas pārvalde Talkas nodrošināšanai 10000.00  

5.. 

Brocēnu pilsētas un 

Cieceres pagasta 

apvienības  pārvalde 

Apgaismojuma balstu, 

kabeļu līnijas un 

gaismekļu maiņa 

Draudzības ielā, Oškalni, 

Cieceres pagasts, Saldus 

novads 4176.00 Avārijas situācija 

6. 

Visas pagastu un pilsētas  

pārvaldes Zāliena pļaušanai 61951.00 

Pēc iepirkuma 

procedūras 

rezultātiem 

7. Saldus novada pašvaldība 

Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem 

-

111528.00  

  Kopā 0  

 

 

Domes priekšsēdētājs              M.Zusts 



 
Pielikums 

2023.gada 13.aprīļa 

Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisijas 

sēdes protokolam Nr.4, 4.§ 

 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

fakss 63881100, e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv  
 

Saldū 

 

2023.gada 27.aprīlis NOTEIKUMI Nr. 

      apstiprināti ar Saldus novada domes  

2023.gada 27.aprīļa 

sēdes lēmumu Nr..§) 

 

 

Kārtība, kādā tiek izsniegta atļauja ciršanas atlieku savākšanai Saldus novada 

pašvaldības īpašumā esošajās kailcirtēs 
 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Kārtība, kādā tiek izsniegta atļauja ciršanas atlieku savākšanai Saldus novada 

pašvaldības īpašumā esošajās kailcirtēs (turpmāk- noteikumi) nosaka zaru un citu cirsmas atlieku 

savākšanas iesnieguma izvērtēšanas un atļaujas izsniegšanas kārtību Saldus novada 

administratīvajā  teritorijā.  

2. Noteikumu piemērošanu atbilstoši kompetencei nodrošina –Nekustamā īpašuma nodaļas 

atbildīgais darbinieks (turpmāk – Speciālists). 

 

II. Koku ciršanas atlieku savākšanas izvērtēšanas kārtība 

3. Pašvaldība publicē tīmekļvietnē informāciju par ciršanas atlieku savākšanas iespēju 

pašvaldībai piederošajās cirsmās pēc mežizstrādes darbu pabeigšanas. 

4. Iesniegumus par ciršanas atlieku savākšanu ir tiesīga iesniegt jebkura Saldus novadā 

deklarēta fiziska persona (turpmāk tekstā – Persona), kura vēlas veikt cirsmas atlieku vākšanu 

kailcirtēs mājsaimniecības vajadzībām, t.i. malkas vajadzībām pašpatēriņam. 

5. Lai saņemtu atļauju ciršanas atlieku savākšanai Saldus novada teritorijā, Persona 

iesniedz pašvaldībā iesniegumu (turpmāk – Iesniegums) (1.pielikums). 

6. Speciālists 10 (desmit) darba dienu laikā izskata Iesniegumu, izsniedz Atļauju ciršanas 

atlieku vākšanai (turpmāk tekstā - Atļauja) (2.pielikums) vai atteikumu izsniegt atļauju, kuru 

elektroniski parakstītu nosūta pieteikumu iesniedzējam un pagasta pārvaldei informācijai. 

7. Ja uz vienu cirsmu tiek saņemti vairāki iesniegumi, tad prioritāri tiek atbalstīti šādu 

personu iesniegumi: 

7.1. Personas, kuras mājsaimniecībā dzīvo persona ar invaliditāti; 

7.2. Personas, kurai ir daudzbērnu ģimenes statuss; 

7.3. Personas (ģimenes) kurai ir piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas personas statuss. 

mailto:pasts@saldus.lv


8. Atļaujas derīguma termiņš tiek noteikts atļaujā, vērtējot laikapstākļus un konkrētā 

pašvaldības īpašuma izmantošanu pašvaldības funkciju nodrošināšanai vai sabiedrības 

vajadzībām. 

9. Vienai Personai gada laikā tiek piešķirta atļauja ciršanas atlieku savākšanai ne vairāk kā 

20m3 apjomā. 

10. Maksa par ciršanas atlieku savākšanu netiek piemērota. 

 

III. Lēmuma apstrīdēšanas kārtība un noteikumu izpildes kontrole 

11. Lēmums par ciršanas atlieku savākšanu vai lēmums par atteikumu izsniegt atļauju ir 

apstrīdams Saldus novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                              M.Zusts 

 



1. Pielikums  

Saldus novada pašvaldības 

2023.gada 27.aprīļa noteikumiem Nr. 

 

SALDUS NOVADA PAŠVALDĪBAI 

 

                                                                                                                                         

_______________________________________________________ 
/vārds, uzvārds/ 

 

    ________________________________________________________ 
/personas kods, / 

 

________________________________________________________ 
/ deklarētās dzīvesvietas adrese, / 

 

_________________________________________________________________ 

un cita adrese, kur persona ir sasniedzama 

 

_____________________________________________________ 
/ kontaktpersona, tālruņa numurs/ 

 

________________________________________________________________ 

/elektroniskā pasta adrese/ 

 

 

 

IESNIEGUMS CIRŠANAS ATLIEKU VĀKŠANAS ATĻAUJAI 

 

 

_______________________ 
/datums / 

 

 

 
Vēlos saņemt atļauju vākt ciršanas atliekas bez maksas    

__________________________________________________________________. 

                                                                     /adrese, kadastra numurs, ja zināms/  
 

 

 

 Mājsaimniecībā dzīvo persona ar invaliditāti; 

 Ir daudzbērnu ģimenes statuss; 

 Ir piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas personas statuss; 

 Atbildi vēlos saņemt elektroniski (bez droša elektroniskā paraksta) uz iesniegumā norādīto 

elektroniskā pasta adresi. 

 

Apliecinu, ka piekrītu personas datu apstrādei. 

 

 

 ______________  __________________________ 
 /paraksts/                          / paraksta atšifrējums/ 

 

 

 

 



2. Pielikums  

Saldus novada pašvaldības 

2023.gada 27.aprīļa noteikumiem Nr  

 

Saldus novada pašvaldība 

 

ATĻAUJA NR.______ 

KOKSNES ATLIEKU VĀKŠANAI CIRSMĀS 

20___gada ___ ____________ 

ATĻAUJAS SAŅĒMĒJS: 
Vārds, uzvārds _____________________________________Personas kods______________ 

Adrese___________________________________________________________Telefona nr._______________ 

ATĻAUJAS IZSNIEDZĒJS: 

Saldus novada pašvaldības __________________________________________________Telefona nr.________ 

CIRSMAS ADRESE UN TERMIŅŠ: 

Īpašuma nosaukums Kadastra Nr. Kvartāla 

Nr. 

Nogabala 

Nr. 

Platība, ha Izmantošanas 

termiņš 

      

      

NOSACĪJUMI KOKSNES ATLIEKU VĀKŠANAI CIRSMĀS: 
1. Nosacījumi: 

1.1. Aizliegtsvākt augošus kokus; 
1.2. Koksnes atliekas izmantojamas tikai pašpatēriņa vajadzībām; 

1.3. Atļaujai koksnes atlieku vākšanas laikā jāatrodas cirsmā pie atļaujas saņēmēja vai darbu veicēja, ja darbus atļaujas saņēmējs -neveic 

personīgi; 
1.4. Koksnes atliekas kļūst par atļaujas saņēmēja īpašumu tikai tad, kad tās iegūtas atbilstoši šīs atļaujas nosacījumiem; 

1.5. Koksnes atliekas no cirsmas aizvedamas nogriežņos ne garākos kā līdz 1 (vienam) metram. 

2. Dabas aizsardzības prasības: 

2.1. Aizliegts vākt bioloģiski vērtīgo koksni – sausokņi (nokaltuši stāvoši koki), nolauzti koki, stumbeņi un kritalas, kuru diametrs ir 

lielāks par 25 cm. 

3. Darba aizsardzības prasības:  

3.1. Personai jābūt nodrošinātai ar individuālajiem aizsardzības līdzekļiem atbilstoši veicamajam darbam: 

3.1.1.  savācot koksnes atliekas un sagarinot ar rokas darba rīkiem – aizsargapavi; aizsargcimdi; darba apģērbs (aizsargapģērbs); 

3.1.2.  Sagarinot ar motorzāģi – aizsargapavi darbam ar motorzāģi, aizsargbikses ar speciālu oderējumu, aizsargcimdi, ķivere ar sietu 
un austiņām, signālapģērbs; 

3.2. Personai ir jābūt pieejamam pirmās palīdzības komplektam (aptieciņai) darba vietā; 

3.3. Personai ir jābūt pieejamiem sakariem darba vietā; 
3.4. Darba aprīkojuma atbilstība: 

3.4.1. Darba aprīkojums ir aprīkots ar drošības ierīcēm un tiek izmantots atbilstoši ražotāja instrukcijām (motorzāģis – ķēdes 

uztvērējs, bremze); 
3.4.2. Rokas darba rīkiem nav plaisu, skabargu un tie labi savienoti ar metāla daļām (vīle, zāģis, cirvis u.c.); 

3.4.3. Darba rīka griezējasmeņiem nav plaisu un tie ir asi, pareizi uzstādīti un droši nostiprināti. 

3.5. Personai ir jāievēro ugunsdrošības prasības (smēķēšana, ugunskuru kurināšana). 
4. Meža autoceļu un meliorācijas sistēmu lietošanas prasības: 

4.1. Aizliegtas darbības, kuru rezultātā tiek bojāti vai iznīcināti meža autoceļi un meliorācijas sistēmas; 

4.2. Ja koksnes atlieku vākšanas rezultātā meža ceļš un/vai meliorācijas sistēmatikuši piegružoti, piesārņoti vai bojāti, tie atbrīvojami no 
piegružojuma vai piesārņojuma  un radušies bojājumi novēršami. 

5. Īpašie nosacījumi (iezīmēt [x] aktuālo nosacījumu): 

5.1. [_] Aizliegts vākt sausokņus, nokaltušu koku stumbeņus un kritalas neatkarīgi no to diametra; 
5.2. [_] _____________________________________________________________ 

Atļaujas izsniedzējs_______________________ 
(paraksts) 

Atļaujas vienu eksemplāru saņēmu un ar koksnes atlieku vākšanas nosacījumiem iepazinos. Uzņemos pilnu atbildību par LR spēkā esošajos 

normatīvos aktos noteikto darba aizsardzības prasību ievērošanu. Apņemos ar darba aizsardzības prasībām un atlieku vākšanas cirsmās 

nosacījumiem iepazīstināt visus darba veicējus, ja darbus neveikšu personīgi. 

20___.g.___.______________                           Atļaujas saņēmējs_______________________ 
(paraksts) 

 

 

 

 
 

 

Pielikums 



2023.gada 13.aprīļa 

Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisijas 

sēdes protokolam Nr.4, 5.§ 

 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

fakss 63881100, e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv  
 

Saldū 

 

2023.gada 27.aprīlis NOTEIKUMI Nr.4 

      Izdoti ar Saldus novada domes  

2023.gada 27.aprīļa 

sēdes lēmumu (protokols Nr.6, ...§) 

 

 

Kārtība, kādā tiek organizēta kritušo,  bīstamo vai bojāto koku savākšana 

ārpus meža un meža zemēs Saldus novada pašvaldības īpašumā esošajos 

nekustamajos īpašumos 
 

Izdoti saskaņā ar  Valsts pārvaldes iekārtas  

likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu 
 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Kārtība, kādā tiek organizēta kritušo, bīstamo vai bojāto koku savākšana ārpus meža un 

meža zemēs Saldus novada pašvaldības īpašumā esošajos nekustamajos īpašumos (turpmāk - 

noteikumi), nosaka kritušo un bīstamo koku savākšanas ārpus meža un mežos Saldus novada 

pašvaldības piederošajos nekustamajos īpašumos iesniegumu izvērtēšanas, samaksas un lēmuma 

par atļaujas kritušo, bīstamo vai bojāto koku savākšanai (turpmāk tekstā - atļauja) izsniegšanas 

kārtību Saldus novada administratīvajā  teritorijā.  

2. Noteikumu piemērošanu atbilstoši kompetencei ārpus meža nodrošina pilsētu un pagastu 

pārvalžu apvienību vadītāji, bet meža zemēs – Nekustamā īpašuma nodaļas meža 

apsaimniekošanas speciālists (turpmāk – Speciālists). 

 

II. Koku savākšanas izvērtēšanas kārtība 

3. Iesniegumus par kritušo, bīstamo vai bojāto koku savākšanu ārpus meža pilsētas un 

ciema teritorijā un meža zemēs ir tiesīga iesniegt jebkura Saldus novadā deklarēta fiziska persona 

(turpmāk tekstā – Persona), kura vēlas veikt kritušo,  bīstamo vai bojāto koku savākšanu ārpus 

meža un meža zemēs mājsaimniecības vajadzībām, t.i. malkas vajadzībām pašpatēriņam. 

4. Lai saņemtu atļauju kritušo, bīstamo vai bojāto koku savākšanai ārpus meža un meža 

zemēs Saldus novada teritorijā, Persona iesniedz attiecīgajā pilsētas vai pagastu apvienības 

pārvaldē  rakstveida iesniegumu kritušo, bīstamo vai bojāto koku savākšanai ārpus meža  (turpmāk 

– Iesniegums) (1.pielikumā), bet meža zemēs – Nekustamā īpašuma nodaļā vai Klientu 

apkalpošanas centros. 

5. Speciālists izskata Iesniegumu un tam pievienotos dokumentus. Pirms lēmuma par 

atļaujas izsniegšanu kritušo, bīstamo vai bojāto koku savākšanai pieņemšanas, Speciālists veic 

kritušo, bīstamo vai bojāto koku apsekošanu dabā un izvērtē iesnieguma pamatotību. 

mailto:pasts@saldus.lv


6. Ja par konkrēto kritušo, bīstamo vai bojāto koku savākšanu tiek saņemti vairāki 

iesniegumi, tad prioritāri tiek atbalstīti šādu personu iesniegumi: 

6.1. Personu, kuras mājsaimniecībā dzīvo persona ar invaliditāti; 

6.2. Personu, kurai ir daudzbērnu ģimenes statuss; 

6.3. Personu (ģimenes), kurai ir piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas personas statuss. 

7. Atļaujas derīguma termiņš tiek noteikts atļaujā, vērtējot laika apstākļus un konkrētā 

pašvaldības īpašuma izmantošanu pašvaldības funkciju nodrošināšanai vai sabiedrības 

vajadzībām. 

8. Vienai Personai gada laikā tiek piešķirta atļauja kritušo, bīstamo vai bojāto koku 

savākšanai ne vairāk kā 20m3 apjomā. 

 

 

III.  Samaksas kārtība par kritušo, bīstamo vai bojāto koku savākšanu 

 

9. Ar Saldus novada domes lēmumu tiek noteikta maksa par kritušo, bīstamo vai bojāto 

koku savākšanu. 

10. Speciālistiem, pirms atļaujas izsniegšanas ir jāveic aprēķini, atbilstoši Saldus novada 

domes lēmumā noteiktajam malkas cenas tarifam. Pēc aprēķinu veikšanas, tie jānosūta Finanšu 

nodaļas atbildīgajam darbiniekam,  kurš nodrošina rēķina izrakstīšanu. 

11. Tikai pēc rēķina apmaksas, Speciālists izsniedz atļauju (2.Pielikums) Personai. 

12. Speciālistam, atbilstoši Meža likuma 12.panta pirmās daļas 3.punktā noteiktajam, katru 

gadu pirms kritušo, bīstamo vai bojāto koku savākšanas (ciršanas) uzsākšanas meža zemēs, bet ne 

biežāk kā reizi gadā par koku ciršanu paziņot Valsts meža dienestam. 

 

IV. Lēmuma apstrīdēšanas kārtība un noteikumu izpildes kontrole 

13. Lēmums par kritušo, bīstamo vai bojāto koku savākšanu vai lēmums par atteikumu 

izsniegt atļauju ir apstrīdams Saldus novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                              M.Zusts 

 



 

 

 

1.Pielikums  

Saldus novada pašvaldības 

2023.gada 27.aprīļa noteikumiem Nr.4 

 

Saldus novada pašvaldībai 

IESNIEGUMS 

Kritušo, bīstamo vai bojāto koku savākšana ārpus meža / meža zemēs Saldus novada 

pašvaldības īpašumā esošajā nekustamajā īpašumā  

 

Vārds, uzvārds _____________________________________________________________  

Personas kods______________________________________________________________  

Deklarētās dzīvesvietas adrese ________________________________________________  

Faktiskās dzīvesvietas adrese__________________________________________________  

Tālrunis/e-pasts_____________________________________________________________  

Īpašuma adrese vai nosaukums, kurā paredzēta koku savākšana:  

_________________________________________________________________________  

Kritušo, bīstamo vai bojāto koku savākšanas pamatojums un izmantošana:   

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

_________ 

 

Zemes vienības kadastra 

apzīmējums 

Koku suga Bojāto un kritušo koku 

skaits (gab.) 

   

   

   

   

   

   

 

Iesniegumam pievienoti šādi dokumenti: 

      Fotofiksācijas materiāli 

   

      Pilnvaras kopija pilnvarotajai personai / daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu 

īpašnieku pārstāvim 

       

 Papildus apliecinoši dokumenti, kas apliecina ka mājsaimniecība atbilst kādam no 

Noteikumos 6.punktā noteiktajiem kritērijiem  

 

20______.gada ____________ 

 

__________________________________________(iesnieguma sastādīšanas vieta) 

 

Iesniedzējs (paraksts, vārds, uzvārds) _________________________________________ 

 

 



 

 

 

2.Pielikums  

Saldus novada pašvaldības 

2023.gada 27.aprīļa noteikumiem Nr.4 

Saldus novada pašvaldība 

 
ATĻAUJA NR.______ 

KRITUŠO, BĪSTAMO VAI BOJĀTO KOKU IZSTRĀDEI ĀRPUS MEŽA / MEŽA ZEMĒS 

                                                                                                 (vajadzīgo pasvītrot) 

20___gada ___ ____________ 

ATĻAUJAS SAŅĒMĒJS: 
Vārds, uzvārds _____________________________________Personas kods______________ 

Adrese___________________________________________________________Telefona nr._______________ 

ATĻAUJAS IZSNIEDZĒJS: 

Saldus novada pašvaldības __________________________________________________Telefona nr.________ 

CIRSMAS ADRESE UN TERMIŅŠ: 

Īpašuma nosaukums Kadastra Nr. Kvartāla 

Nr. 

Nogabala 

Nr. 

Platība, 

ha 

Izmantošanas 

termiņš 

      

      

KRITUŠO, BĪSTAMO VAI BOJĀTU KOKU CIRSMAS IZSTRĀDES PRASĪBAS 

 

1. Cirsmā atļauts izstrādāt izgāztus, zaļus, sausus kaltušus kokus, kas marķēti ar sarkanu krāsas 

punktu, turpmāk tekstā “malka”. 

 

NORĀDĪJUMI DABAS, VIDES, DARBA AIZSARDZĪBAI UN INFRASTRUKTŪRAS 

OBJEKTU EKSPLUATĀCIJAI 

 

2. Kritušo, bīstamo vai bojāto koku izstrādes laikā Persona apņemas ievērot Ministru kabineta 

noteikumus Nr.936 „Dabas aizsardzības noteikumi mežu apsaimniekošanā”  kā arī citus 

normatīvos aktus un noteikumus, kas regulē cirsmu izstrādi un mežu apsaimniekošanu. 

3.Persona ir iepazinusies un apņemas kritušo, bīstamo vai bojāto koku realizācijas laikā ievērot 

Latvijas Republikas spēkā esošos normatīvos aktus un prasības darba aizsardzības noteikumu 

ievērošanu mežsaimniecībā (Darba aizsardzības likums, MK noteikumi „Darba aizsardzības 

prasības mežsaimniecībā”), t.sk. nodrošināt to, ka personai, kura veic Cirsmas izstrādi: 

3.1.jābūt nodrošinātai ar individuālajiem aizsardzības līdzekļiem atbilstoši veicamajam 

darbam: 

3.1.1.strādājot ar rokas darba rīkiem - aizsargapavi; aizsargcimdi, darba apģērbs 

(aizsargapģērbs); 

3.1.2. strādājot ar motorzāģi - aizsargapavi darbam ar motorzāģi, aizsargbikses ar speciālu 

oderējumu, aizsargcimdi, ķivere ar sietu un austiņām, signālapģērbs; 

3.2.strādājot ar motorzāģi, jābūt motorzāģa vadītāja apliecībai; 

3.3.jābūt pieejamam pirmās palīdzības komplektam (aptieciņai) un sakariem darba vietā; 

3.4. darba aprīkojumam jābūt sertificētam darbiem mežā, aprīkotam ar drošības ierīcēm 

un to jāizmanto atbilstoši ražotāja instrukcijām (motorzāģim – ķēdes uztvērējs, bremze); 

3.5. rokas darba rīkiem nedrīkst būt plaisas, skabargas un tiem jābūt labi savienotiem ar 

metāla daļām (vīle, zāģis, cirvis u.c.); 

3.6. darba rīka griezējasmeņiem nedrīkst būt plaisas un tiem jābūt asiem, pareizi 

uzstādītiem un droši nostiprinātiem; 

3.7.jāievēro ugunsdrošības prasības (smēķēšana, ugunskuru kurināšana). 

4.Ar savu parakstu Persona apliecina, ka ir pilnībā iepazinusies ar Pārdevēja norādījumiem, 2. 

un 3.punktā minētajiem tiesību aktiem, tie pilnībā ir saprotami. 



 

 

 

 

VIETAS RASKTUROJUMS UN SPECIFISKAS CIRSMU IZSTRĀDES PRASĪBAS 

1. VIETAS RAKSTUROJUMS 3. DARBA IZPILDES IEROBEŽOJUMI 

1.1. APZĪMĒTI SAGLABĀJAMIE KOKI  3.1. VIRSZEMES KOMUNIKĀCIJAS 

LĪNIJAS 

       

1.2. AUGSNES BOJĀJUMI  3.2. PAZEMES KOMUNIKĀCIJAS  

1.3.MEŽA CEĻU, STIGU BOJĀJUMI  3.3. STĀVAS NOGĀZES  

1.4. ŪDENSTEČU, GRĀVJU 

AIZSPROSTOJUMI 

 3.4. ŪDEŅI  

1.5. NEORGANISKIE ATKRITUMI  3.5. VALSTS NOZĪMES 

CEĻI/DZELZCEĻI 

 

1.6. SAGLABĀJAMI AVOTI, PURVI, 

MITRAS VIETAS 

 3.6. AIZSARGĀJAMA TERITORIJA 

(ATRODAS / ROBEŽOJAS) 

 

1.7. SAGLABĀJAMS PAMEŽS (KADIĶI, 

MEŽĀBELES) 

           

1.8. SAGLABĀJAMA  MEŽMALA, PAAUGA  4. JĀBŪT ATĻAUJĀM, JĀVEIC 

SASKAŅOŠANA 

  4.1. AR KOMUNIKĀCIJU 

ĪPAŠNIEKIEM 

 

  4.2. AR CEĻU, DZELZSCEĻU 

ĪPAŠNIEKIEM 

 

2. IZMANTOT BIOLOĢISKĀS EĻĻAS X              

PIEZĪMES/PASKAIDROJUMI: 

 

 

 

 

Atļaujas izsniedzējs_______________________ 
(paraksts) 

Atļaujas vienu eksemplāru saņēmu un ar kritušo, bīstamo vai bojāto koku izstrādes nosacījumiem iepazinos. Uzņemos pilnu 

atbildību par LR spēkā esošajos normatīvos aktos noteikto darba aizsardzības prasību ievērošanu. Apņemos ar darba 

aizsardzības prasībām un kritušo, bīstamo vai bojāto koku cirsmās nosacījumiem iepazīstināt visus darba veicējus, ja darbus 

neveikšu personīgi. 

20___.g.___.______________                             Atļaujas 

saņēmējs_______________________ 
(paraksts) 

 

 

 

 


